CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Republicação da Portaria nº 10 corrigida
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA SMS - Nº 10, de 21 de junho de 2013.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de
02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros
dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE CAMPOS ELISIOS - TANCREDÃO

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Sebastião Pacheco
José Domingos da Silva Santos
João Olimpio Santana Ferreira
Pedro Giacomello
b) Suplentes
Jorge Kazuo Watanabe
Aparecida Perez Ferreira
Armando Lopes
Adelício Bento da Silva

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Luis Carlos Vaz
Idílio Candido Neto
b) Suplentes

1.3. GESTORES
a) Titulares
Andre Luiz Marroig de Freitas Ribeiro
Alice Tiemi Nishimura Shimabukuro

2. CENTRO DE ATENÇAO PSICOSSOCIAL - DAVID CAPISTRANO

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Raimundo José da Silva
Lucas Vinicios Mauricio
Aguimarãe Silva do Nascimento
Maria Alice Martins
b) Suplentes
Valdir Garcia Rosa
José Paulino dos Reis
Marlene de Oliveira

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Meire Oliveira
Nara Fabiana Mariano Santos

b) Suplentes
Sivonaldo Ferreira dos Santos
Silvia Constantino Mazolini Mariano

2.3. GESTORES
a) Titulares
Marina Fernandes Santos
Silvia Regina Reis de Moraes

3. CENTRO DE SAÚDE JARDIM CAPIVARI

3.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Reginaldo Nascimento Oliveira Leal
Jurandir Quiel
Maria Lurdes Seguessi
Maria Aparecida Gozzi Santa Terra
b) Suplentes
Eliseu Horácio
Natalino Pereira da Silva
Miriam Andrade da Silva
Givaldo José de Menezes

3.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Cirça dos Santos
Yeda Vieira Ramos
b) Suplentes
Eleuza Maria Cochito Paixão

3.3. GESTORES
a) Titulares
Rita Bottcher

DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. CENTRO DE SAÚDE 31 DE MARÇO

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Maria Augusta R. Olanek.
José de Souza Sobrinho
Dílson Francisco Assis
Airton Antonio Rosa
b) Suplentes
Wilson Roberto dos Santos
Vera Lúcia Lovato Rosa
Rudy Armindo Olanek

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Adolfo Vital Servian
Tarsis Marucci Siles
b) Suplentes

Josefina Rodrigues Figueiredo
Waldir Montagner

1.3. GESTORES
a) Titulares
Renata Cecília Motta Brandão Capello
Lucia Hissako Yuki Saito
b) Suplentes
Eulina Santângelo

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CAPS ANTONIO DA COSTA SANTOS - TONINHO

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
Airton Palma
Lenice Gama
Rita das Dores Lopes de Souza
Jamil Batista de Lima
b) Suplentes
Cleisi da Silva Câmara
Ivana Vieira da Silva
Ricardo Aparecido Ignácio
Marcelo Gabriel Filho

1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Beatriz de Paula lima Souza
Jackson Pereira dos Santos
b) Suplentes
Carlos Alexandre Spunchiado
Lívia Oliveira Bevilacqua

1.3. GESTORES
a) Titulares
Renata Rossi Tavares
Rosana Elias Romanelli

DR. CÁRMINO ANTONIO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE